

**Sprawozdanie z działalności
Fundacji Legii
za rok obrotowy od 1 lipca 2022 r.
do 30 czerwca 2023 r.**

(rok obrachunkowy 12-miesięczny)

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r.)

1. Dane organizacji

a). Dane podstawowe.

Fundacja Legii (dawniej Fundacja Akademia Piłkarska Legii Warszawa, dalej „Fundacja”) została założona aktem notarialnym w dniu 22.07.2008 r., Repertorium A nr 6491/2008 w Kancelarii Notarialnej w Warszawie – Notariusze Anna Dmochowska Joanna Żarska. Fundacja została powołana na czas nieokreślony. Działa na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1989) i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1365) oraz na podstawie Statutu Fundacji. Dnia 22.06.2015 Fundacja zmieniła nazwę z „Fundacja Akademia Piłkarska Legii Warszawa” na nazwę „Fundacja Legii”, jednocześnie dokonując zmian w statucie oraz skupiając swoje działania na szeroko rozumianej działalności dobroczynnej, rezygnując z prowadzenia szkoły piłkarskiej.

Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 3, terenem działalności jest Rzeczpospolita Polska. Powstała w celu prowadzenia działalności na rzecz ogółu społeczności, ze szczególnym uwzględnieniem działalności sportowej oraz charytatywnej.

W dniu 29.09.2008 r. postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Fundacja została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców oraz Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zdrowotnych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, pod numerem KRS 0000312389. W Urzędzie statystycznym Fundacja widnieje pod nr REGON 141589124.

Na dzień sporządzenia sprawozdania z działalności Fundacja była organizacją pożytku publicznego i widniała na liście podmiotów uprawnionych do otrzymywania 1% za 2020 rok. Wpis w KRS uzyskała 22.12.2009 r.

Adres poczty elektronicznej Fundacji: kontakt@fundacjalegii.pl

b). Władze Fundacji.

Zarząd Fundacji:

Anna Mioduska	Prezes Zarządu (cały okres sprawozdawczy)
Magdalena Pelczyńska-Korzun	Członek Zarządu (cały okres sprawozdawczy)

Rada Fundacji:

Jarosław Jurczak	Przewodniczący Rady (cały okres sprawozdawczy)
Robert Jędrzejczyk	Członek Rady (cały okres sprawozdawczy)
Rinke Rooijens	Członek Rady (cały okres sprawozdawczy).

c). Cele statutowe Fundacji.

Fundacja została utworzona do realizacji zadań społecznie użytecznych poprzez podejmowanie działań z zakresu pożytku publicznego. Zgodnie ze statutem na dzień kończący rok obrotowy Fundacja miała prawo do działań z zakresu:

- ochrony i promocji zdrowia,
- rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- wspierania rozwoju kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury,
- wspierania działalności dobroczynnej,
- upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu,
- wspierania porządku i bezpieczeństwa publicznego,
- pomocy ofiarom klęsk żywiołowych,
- wspierania działań na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami,
- pomocy społecznej,
- podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej,
- wspierania osób niepełnosprawnych,
- równych praw kobiet i mężczyzn,
- wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych,
- integracji i reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- wypoczynku dzieci i młodzieży,
- turystyki i krajoznawstwa,
- organizacji wolontariatu,
- pomoc Polonii,
- kombatanów i osób represjonowanych,
- promocji Polski,
- rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, ochrony praw dziecka,
- przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Rok obrotowy od 01.07.2022 do 30.06.2023 r. był trzynastym rokiem operacyjnej działalności Fundacji.

Opisane w punkcie 3 raportu działania były zgodne z działalnością statutową. Fundacja zajmowała się pomocą charytatywną, edukacją oraz dbałością o przyszłość podopiecznych, wyrównywaniem szans dzieciom i rodzinom z różnych środowisk, aktywizacją fizyczną i społeczną poprzez sport oraz wspieraniem osób niepełnosprawnych w ich aktywności fizycznej i czynnym uczestnictwie w życiu codziennym.

W ramach nieodpłatnej działalności statutowej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym, Fundacja działała poprzez poniższe aktywności:

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2022 do 30.06.2023

- promocja imprez sportowych poprzez popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania kulturą fizyczną i zdrowym trybem życia oraz poprzez organizowanie klubów zainteresowań piłką nożną, spotkań z trenerami, znanymi sportowcami (PKD 93.29.Z);
- organizowanie zajęć edukacyjnych i integracyjnych skierowanych do dzieci i rodziców z Ukrainy mieszkających w Warszawie, oraz współpraca z jednostkami zagranicznymi w celu organizowania i koordynowania wysyłki transportu humanitarnego na Ukrainę. (PKD 94.99.Z);
- organizowanie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych poprzez finansowanie posiłków i napojów przez Fundację, w instytucjach z Fundacją współpracujących, pomoc finansowa i rzeczowa dla zdolnych dzieci i młodzieży, również niepełnosprawnej oraz będącej w trudnej sytuacji życiowej, prowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem (PKD 88.99.Z);
- organizowanie i finansowanie opieki medycznej, fizjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych wykluczeniem (PKD 86.90.A);
- popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania kulturą fizyczną i zdrowym trybem życia poprzez organizowanie spotkań m.in. ze sportowcami (PKD 93.29.Z)
- organizowanie i finansowanie wyjazdów (kolonii, wycieczek, obozów, szkoleń itp., w szczególności dla dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych) (PKD 79.90.C)
- pomoc finansowa i rzeczowa w szczególności dla dzieci i młodzieży, również niepełnosprawnej oraz będącej w trudnej sytuacji życiowej (PKD 88.99.Z)
- organizowanie i finansowanie kuracji, zabiegów rehabilitacyjnych, specjalistycznego sprzętu, lekarstw, środków medycznych (PKD 88.99.Z)
- pomoc społeczna i poradnictwo dla dzieci i młodzieży, działalność charytatywna (PKD 88.99.Z)
- podejmowanie i finansowanie działań mających na celu pomoc specjalną i społeczną osobom i rodzinom (PKD 88.99.Z)
- wspieranie działalności osób fizycznych i prawnych, których działalność jest zbieżna z celami fundacji (PKD 94.99.Z)
- organizowanie i finansowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa edukacyjno-zawodowego dla dzieci i młodzieży (PKD 85.60.Z)

W okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności pożytku publicznego.

Opis zrealizowanych działań

Fundacja Legii tworzy i realizuje programy oraz projekty wsparcia, edukacji, integracji, buduje wspólnotę. Nasze projekty są skierowane do dzieci i młodzieży, osób chorych, niepełnosprawnych oraz zagrożonych wykluczeniem. Fundacja działa na terenie Polski, szczególnie kierując swoje działania do społeczności mieszkańców Warszawy.

Fundacja Legii skupia swoje działania w kilku obszarach. Głównymi z nich jest edukacja, integracja i budowanie wspólnoty, w ramach których w sezonie 2022/2023 prowadzony był projekt „Szkoła Językowa”, „Punkt edukacyjno-integracyjny dla dzieci z Ukrainy” czy wizyty w Warszawskich szkołach z trenerami Szachtara Donieck oraz Feyenoordu Rotterdam. Kolejnym obszarem działań Fundacji jest prowadzenie akcji oraz codziennej pomocy o charakterze charytatywnym. W sezonie 2022/2023 kontynuowaliśmy akcję pomocy potrzebującym warszawskim seniorom „Gotowi Do Pomocy”, a w związku z trwającą wojną za wschodnią granicą, kontynuowaliśmy kompleksowy program pomocy osobom z Ukrainy pod nazwą „Gotowi Do Pomocy uchodźcom z Ukrainy”. Po 3 latach przerwy spowodowanych pandemią, Fundacja Legii powróciła z projektem „Wszyscy Do Wioseł” w ramach którego w listopadzie 2022 zebrano ponad 200 000zł dla osób w kryzysie bezdomności. Ponadto przeprowadziliśmy 5 dedykowanych akcji w ramach których zbieraliśmy środki na leczenie i rehabilitację beneficjentów, wsparcie warszawskich organizacji pozarządowych, wsparcie Powstańców Warszawskich oraz rodzin znajdujących się w ciężkiej sytuacji życiowej. Dodatkowo Fundacja Legii zaangażowała się w ponad 75 aukcji charytatywnych organizowanych przez wolontariuszy i organizacje w całej Polsce.

Poniżej przedstawimy szczegółowo opisane działania, które Fundacja Legii realizowała w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023.

1. **Gotowi Do Pomocy uchodźcom z Ukrainy** – Od samego początku wojny na Ukrainie Fundacja Legii prowadzi szereg działań mających za zadanie łagodzenie jej skutków oraz pomoc osobom z Ukrainy, które przybyły do Polski, ale także tych, pozostających w swoim Państwie.

W okresie od 1 lipca 2022 do 30 czerwca 2023, Fundacja Legii, kontynuowała prowadzenie punktu edukacyjno-integracyjnego dla dzieci z Ukrainy. W ramach prowadzonego punktu, przez cały rok od poniedziałku do piątku, dzieci mogły liczyć na profesjonalną opiekę wychowawcy i animatorki, wyżywienie i bezpłatne atrakcje. W ramach współpracy z Fundacją Bądź, w punkcie regularnie prowadzone były zajęcia z jogi. Oprócz tego dzieci brały również udział w zajęciach sportowych oraz muzycznych. W okresie wakacyjnym, podopieczni Fundacji Legii, brali udział w akcji „Lato w mieście z Legią Tennis&Golf” oraz uczęszczali na półkolonie organizowane przez Fundację Legia Soccer Schools.

Dzieci uczęszczające do punktu, miały również okazję spotkać się z zawodnikami klubu Szachtar Donieck, który na podstawie współpracy z Legią Warszawa rozgrywał swoje domowe mecze w ramach europejskich rozgrywek na stadionie miejskim przy ul. Łazienkowskiej. Dodatkowo w marcu 2023 zostały zorganizowane specjalne zajęcia sportowe dla

podopiecznych punktu, przez trenerów Szachtara Donieck i Feyenoordu Rotterdam – drużyn, które zmierzyły się ze sobą w 1/8 finału Ligi Europy.

Przez cały okres sprawozdawczy, z punktu edukacyjno-integracyjnego skorzystało ponad 200 dzieci z Ukrainy.

Funkcjonowanie punktu edukacyjno-integracyjnego, było możliwe dzięki finansowaniu, jakie Fundacja Legii otrzymała za pośrednictwem organizacji ECA (European Club Association) z funduszu UEFA Foundation.

W styczniu 2023 roku, Fundacja Legii po raz kolejny pełniła bardzo ważną rolę w przesyłce niezbędnego sprzętu z różnych europejskich krajów na Ukrainę. Tym razem w Warszawie Fundacja Legii zgromadziła łącznie 102 agregaty prądotwórcze (składały się na to agregaty zakupione przez fundację oraz przekazane przez kluby członkowskie EFDN), które wraz ze środkami medycznymi otrzymanymi od miasta stołecznego Warszawy, oraz rurami i innymi materiałami technicznymi otrzymanymi od Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie, zostały przetransportowane na stadion we Lwowie, gdzie znajduje się punkt dla uchodźców wewnętrznych na Ukrainie.

2. **Gotowi Do Pomocy** – Fundacja Legii nieustannie kontynuuje akcję pomocy najbardziej potrzebującym warszawskim seniorom zainicjowaną na skutek wybuchu pandemii w 2020r. Aktualnie pod opieką Fundacji znajduje się 6 osób w wieku powyżej 65 lat, którym trzy razy w tygodniu dostarczamy bezpłatne posiłki na cały tydzień. Oprócz zapewnienia wyżywienia, wolontariusze Fundacji Legii pomagają również w realizacji codziennych spraw: robieniu zakupów, odbioru leków, transportu do lekarza czy wykonaniu podstawowych prac domowych.

3. **Szkoła Językowa** to bezpłatne zajęcia z języków obcych dla dzieci i młodzieży - podopiecznych placówek wsparcia dziennego znajdujących się na terenie Pragi Północ, współorganizowane ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju i Pomocy Q Zmianom. W roku szkolnym 2022/2023 w zajęciach szkoły językowej uczestniczyło 30 podopiecznych, zrekrutowanych ze szkół i placówek wsparcia dziennego znajdujących się na terenie Pragi Północ. Zajęcia odbywały się w trzech grupach, wyodrębnionych na podstawie wieku i poziomu języka kandydatów:

- Grupa najmłodsza, dla uczniów klas 4-6: 11 osób;
- Grupa średnia, dla uczniów klas 7-8: 9 osób;
- Grupa najstarsza, skierowana do uczniów szkół ponadpodstawowych: 10 osób.

Łącznie odbyło się 151 godzin dydaktycznych zajęć grupowych i 16 godzin zajęć indywidualnych. Regularne, cotygodniowe spotkania, nastawione na wyrównywanie szans edukacyjnych podopiecznych, skupiały się wokół podnoszenia ich kompetencji językowych. Szczególny nacisk kładziono na nabywanie i wspieranie zdolności komunikacyjnych (czytanie, pisanie, mówienie, rozumienie ze słuchu), a także wzmacnianie wrażliwości interkulturowej. Zajęcia prowadzone były w ramach bloków tematycznych, integrujących pracę nad konkretnym materiałem leksykalnym i gramatycznym, przy wykorzystaniu metod nauki przez zabawę,

zapewniających szybkie i przyjemne przyswajanie wiedzy. Rozpoczęliśmy także przygotowania do egzaminu maturalnego, do którego w nadchodzącym roku szkolnym przystąpią podopieczni najstarszej grupy.

W grudniu odbyła się uroczysta wigilia na Stadionie Legii, połączona z warsztatami manualnymi (dekorowanie pierniczków i ręczne tworzenie ozdób świątecznych), a także uroczyste zakończenie roku szkolnego, w ramach którego udało nam się zorganizować wspólne uroczyste spotkanie uczestników wszystkich grup, zwieńczające całoroczne wysiłki naszych podopiecznych. Oprócz poczęstunku nasi podopieczni wzięli udział w warsztatach manualnych, podczas których własnoręcznie ozdobili nową salę do języka angielskiego, dbając o zapewnienie jej odpowiedniego, tematycznego klimatu. Spotkania stanowiły doskonałą możliwość integracji uczestników wszystkich grup, a także pozytywnie wpłynęły na poszerzenie ich kompetencji komunikacyjnych.

W ramach działań wspierających dla każdej z grup odbyła się seria warsztatów dotyczących technik uczenia się, radzenia sobie ze stresem i trudnymi emocjami, a niektóre z zajęć wzbogacone zostały o krótkie sesje relaksacji.

Już po raz drugi podopieczni najstarszej grupy wzięli udział w dwóch wymianach młodzieżowej organizowanej w ramach programu Erasmus, sprawdzając swoje umiejętności komunikacyjne za granicą, w wielokulturowym środowisku.

Ubiegły rok szkolny wiązał się także z kontynuacją programu stażowego. Jedna z absolwentek SJA sprawdzała się w roli lektorki wspomagającej, oferując pomoc w organizacji i przeprowadzaniu zajęć dydaktycznych (pomoc w przygotowaniu materiałów i pomocy do zajęć, samodzielne przygotowywanie ćwiczeń i rozgrzewek językowych, wsparcie dzieciaków z trudnościami edukacyjnymi, przeprowadzanie pojedynczych zajęć przy wsparciu lektorki).

4. We wrześniu 2022 roku, Fundacja Legii przeprowadziła coroczną akcję „**Back 2 School**”, w ramach której przygotowała wyprawki szkolne dla dzieci z warszawskich świetlic środowiskowych. W ramach akcji, w 2022 roku objęci pomocą zostali podopieczni:

- Powiślańskiej Fundacji Społecznej,
- Stowarzyszenia Serduszko dla Dzieci,
- Stowarzyszenia Twórczych Pedagogów,
- Fundacji Legii uczęszczający do punktu edukacyjno-integracyjnego.

Łącznie przekazano 114 wyprawek, w których skład wchodziły plecaki i worki na buty oraz niezbędne przybory szkolne takie jak zeszyty, długopisy, kredki, ołówki i przybory geometryczne. Wyprawki szkolne zostały zakupione ze środków pochodzących z 1% podatku.

5. **Ten kwas pomaga** – w październiku 2022 Fundacja Legii rozpoczęła współpracę ze stowarzyszeniem „Wolny Kraft”, które stworzyło produkt pod nazwą „naturalny kwas chlebowy – TEN KWAS POMAGA”. Jest to produkt spożywczy, dostępny w stałej sprzedaży w mazowieckich oddziałach piekarni „Putka”, a całkowity zysk ze sprzedaży przekazywany jest na wsparcie projektów realizowanych przez Fundację Legii. Do tej pory na skutek współpracy dofinansowano zajęcia dla dzieci uczęszczających do punktu edukacyjno-integracyjnego, a

następne środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie wyjazdów na obozy sportowe dla sekcji sportu osób niepełnosprawnych Legii Warszawa.

6. **#WszyscyDoWioseł 2022** – po 3 latach przerwy spowodowanej COVID-19, 24 listopada 2022r. odbyła się 5. edycja charytatywnych regat na ergometrach wioślarskich pod nazwą „WszyscyDoWioseł” organizowanych na stadionie Legii Warszawa przez Fundację Legii. W akcji udział wzięło 480 zawodników oraz 21. sponsorów i partnerów. Podczas wydarzenia zebrano kwotę 205 000zł, która została przekazana Fundacji Daj herbatę, która opiekuje się osobami w kryzysie bezdomności.
7. **Zbiórka krwi dla Maksymiliana Michałowskiego** – w lutym 2023r. Fundacja Legii przeprowadziła kampanię, której celem było zachęcenie jak największej liczby osób do oddania krwi z przeznaczeniem dla 16-to letniego Maksymiliana Michałowskiego, zawodnika Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa, który zachorował na ostrą białaczkę limfoblastyczną. Akcja odbiła się bardzo szerokim echem i zaangażowała dziesiątki kibiców Legii Warszawa ale również osoby z innych części kraju, czego dowodem była m.in. przeprowadzona zbiórka krwi przez Powiatowe Stowarzyszenie HDK przy Kopalni Bełchatów. Cała kampania została przeprowadzona przez Fundację Legii przy współpracy z klubem, Akademią Piłkarską Legii Warszawa oraz Klubem Honorowych Dawców Krwi PCK „Krewcy Legioniści”.
8. **Kongres Medycyny Integralnej Fundacji “Bądź”** – Fundacja Legii była partnerem 4. Kongresu Medycyny Integralnej organizowanego przez Fundację „Bądź” 11 marca 2023 na stadionie Legii Warszawa, którego tematem była równowaga wewnętrzna i zdrowie psychiczne. Kongres jest corocznym wydarzeniem organizowanym przez Fundację Bądź, skupiającym się za każdym razem na innym temacie przewodnim. Podczas 4. edycji prelegenci i wykładowcy przekazywali wiedzę dotyczącą tego, jak w obliczu narastającego kryzysu zdrowia psychicznego, należy działać i wpływać na zmianę w podejściu indywidualnym i systemowym do kryzysów zdrowia psychicznego, prewencji oraz najskuteczniejszego leczenia.
9. **Charytatywny odcinek programu „Familiada”** – w kwietniu 2023r. wyemitowany został specjalny odcinek programu „Familiada” w którym wystąpili piłkarze oraz koszykarze Legii Warszawa. Przedstawiciele Legii Warszawa sięgnęli po główną wygraną, a całą zebraną kwotę przekazali Fundacji Legii na wsparcie zbiórki na zakup elektrycznego wózka inwalidzkiego dla byłego zawodnika sekcji koszykarskiej Legii Warszawa – Pana Adama Wielgosza. Ostatecznie Fundacja Legii wsparła internetową zbiórkę na zakup wózka kwotą 32 418zł.
10. **Rowerowy Maj** – jak każdego roku, Fundacja Legii została partnerem akcji „Rowerowy Maj” - największej kampanii w Polsce promującej aktywny tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów. W ramach partnerstwa Fundacja Legii zagwarantowała nagrody indywidualne oraz grupowe dla uczestników kampanii, takie jak: bezpłatne bilety na mecze, zestawy bramek i piłek, zwiedzanie stadionu Legii Warszawa czy wizyta piłkarza Legii Warszawa w wybranej

placówce. Dodatkowo Fundacja Legii wraz z sekcjami Legii Warszawa była obecna podczas pikniku, zamykającego i podsumowującego całą kampanię. W kampanii „Rowerowy Maj 2023” udział wzięło 100 119 dzieci z Warszawy.

11. **Święto Łazienkowskiej** – 28 maja 2023 roku, Fundacja Legii była współorganizatorem corocznych obchodów dnia dziecka na Legii. Podczas tegorocznego „Święta Łazienkowskiej” fundacja przeprowadziła loterię fantową, której celem było zebranie środków na realizację celów statutowych fundacji oraz zakup koncentratora tlenu dla Dziecięcego Hospicjum Onkologicznego w Warszawie. Z loterii fantowej fundacja uzyskała ponad 33 tysiące złotych, za które zakupiła m.in. wspomniany koncentrator, który został przekazany do hospicjum 27 czerwca.

12. **Codzienna pomoc charytatywna** – jedną z form działań charytatywnych jest wspieranie inicjatyw zgłaszanych drogą mailową lub tradycyjną pocztą przez indywidulane osoby lub organizacje z całego kraju. W raportowanym okresie, Fundacja Legii otrzymała ponad 150 wiadomości drogą mailową, oraz 12 wiadomości za pośrednictwem tradycyjnej poczty, dotyczących udzielenia wsparcia.

Spośród otrzymanych zgłoszeń, 75 zostało rozpatrzonych pozytywnie i otrzymały wsparcie Fundacji Legii. W 18 przypadkach fundacja odmówiła udzielenia wsparcia lub przekazała sprawę do odpowiedniego działu w Legii Warszawa. Decyzja taka była podejmowana w przypadku otrzymywania zapytania o kwestie niezwiązane z działalnością charytatywną lub w sytuacjach, gdy zgłaszający nie przesłał wszystkich wymaganych dokumentów albo zgłoszenie dotyczyło wsparcia finansowego w celu spłacenia długów. W przypadku pozostałych zgłoszeń, Fundacja Legii nie otrzymała odpowiedzi po przesłaniu prośby o dostanie pisma lub dokumentów potwierdzających prawdziwość prowadzonych zbiórek lub licytacji.

W celu wsparcia inicjatyw z rozpatrzonych pozytywnie wniosków, Fundacja Legii przekazywała na licytacje charytatywne przedmioty z podpisami zawodników pierwszej drużyny Legii Warszawa takie jak: piłki, koszulki i karty. W przypadku próśb o wsparcie materialne, fundacja przekazywała przedmioty takie jak koszulki sportowe, spodenki, getry, obuwie piłkarskie, szaliki, bluzy, kurtki oraz gadżety klubowe.

Zgłoszenia o udzielenie pomocy wpływały do Fundacji Legii z całego kraju. Najwięcej zaakceptowanych wniosków wysłanych zostało z województwa mazowieckiego.

13. **Aukcje charytatywne** – W ciągu ostatniego sezonu, Fundacja Legii przeprowadziła 110 aukcji charytatywnych na portalu allegro. 100 licytacji zostało przeprowadzonych w ramach „Mikołajkowej Aukcji Fundacji Legii” z której dochód został przeznaczony na realizację celów statutowych fundacji. Pozostałe aukcje, były aukcjami celowymi, z których zysk był przekazywany na zbiórki konkretnych beneficjentów. W ubiegłym sezonie takimi aukcjami wspomogliśmy zbiórki na: zakup pompy insulinowej dla Antka z Legia Soccer Schools, leczenie

neurofibromatozy u 4 letniej Alicji, leczenie choroby nowotworowej Pani Elżbiety, leczenie choroby nowotworowej Pani Hanny.

14. **Wsparcie osób niepełnosprawnych** – Podobnie jak w ubiegłych latach, w sezonie 2022-2023 Fundacja Legii była zaangażowana w pomoc niepełnosprawnym kibicom Legii Warszawa oraz w aktywizację osób z niepełnosprawnościami a także wspieranie sekcji sportów osób niepełnosprawnych Legii Warszawa.

a) **AMP Futbol**

- w dniach 4-10 lipca odbył się kolejny obóz sportowy dla dzieci uczęszczających do juniorskiej sekcji AMP Futbolu Legii Warszawa, którego partnerem była Fundacja Legii, prowadząca podczas jego trwania zajęcia edukacyjne i kreatywne,
- 21 grudnia Fundacja zorganizowała spotkanie zawodników pierwszej drużyny z Dominikiem – najmłodszym zawodnikiem juniorskiej sekcji Legii Warszawa AMP Futbol,
- 24 i 25 marca 2023r. Fundacja Legii była partnerem II. Turnieju PZU AMP Futbol Ekstraklasy 2023, organizowanego przez sekcję AMP Futbolu Legii Warszawa na boiskach bocznych przy ul. Łazienkowskiej 3 w Warszawie.

b) **Szermierka na wózkach**

- Fundacja Legii jako partner sekcji szermierki na wózkach Legii Warszawa, przez cały rok brała udział w spotkaniach dotyczących funkcjonowania sekcji i jej rozwoju oraz dofinansowywała wyjazdy zawodników na międzynarodowe turnieje,
- 29 czerwca 2023 odbył się 2. turniej integracyjny pod nazwą „Integracja poprzez sport i przyjaźń”, współorganizowany przez Fundację Legii. W wydarzeniu udział wzięli 32 szermierze z 5 krajów.

c) **Stowarzyszenie Kibiców Niepełnosprawnych „Niepełnosprawni Fanatycy”**

- od stycznia 2023r. Fundacja Legii prowadzi treningi piłkarskie dla podopiecznych Stowarzyszenia Kibiców Niepełnosprawnych „Niepełnosprawni Fanatycy”. Są to zajęcia dostosowane do poziomu uczestników z różnymi niepełnosprawnościami. Treningi odbywają się regularnie i są organizowane na bocznym boisku Legii Warszawa oraz boisku tartanowym znajdującym się na terenie Warszawskiego Centrum Sportu Młodzieżowego „Agrykola”.
- w maju 2023r. Fundacja Legii została partnerem projektu „Legia dla niesłyszących”, w ramach którego powstały dwa filmy przetłumaczone na język migowy. Pierwszy z nich pozwala osobom niesłyszącym i słabosłyszącym zapoznać się z programem „Legia bez barier”, który skierowany jest do osób z różnymi niepełnosprawnościami. Drugi z filmów przedstawia działania Stowarzyszenia Kibiców Niepełnosprawnych „Niepełnosprawni Fanatycy” w tym m.in. współpracy z Fundacją Legii.
- w sposób ciągły Fundacja Legii jest w kontakcie z przedstawicielami stowarzyszenia i na bieżąco reaguje na najpilniejsze potrzeby takie jak m.in.: zwiększenie puli biletów dla osób niepełnosprawnych na mecze Legii Warszawa, wspieranie zbiórek charytatywnych czy pomoc w codziennym funkcjonowaniu podopiecznych.

15. Fundacja Legii współpracuje na co dzień ze **światlicami środowiskowymi oraz innymi organizacjami społecznymi**, nie tylko w zakresie finansowania wyprawek szkolnych.

W minionym sezonie Fundacja Legii wspierała:

- Związek Powstańców Warszawskich,
- Powiślańską Fundację Społeczną,
- Stowarzyszenie Wspólne Podwórko,
- Ognisko Praga,
- Stowarzyszenie QZmianom,
- Stowarzyszenie „Serduszko dla dzieci”,
- Stowarzyszenie „Dobry Duszek”,
- Fundację „Daj herbatę”,
- Fundację „Z ławki rezerwowych”,
- Fundację „Tęczowy Dom”,

m.in. poprzez organizację zajęć sportowych, finansowanie wyjazdów socjoterapeutycznych, udzielanie wsparcia finansowego na realizację celów statutowych, przygotowywanie prezentów świątecznych, przekazywanie odzieży oraz organizowanie wspólnych akcji specjalnych i zapraszanie podopiecznych na mecze domowe Legii Warszawa.

16. Fundacja Legii prowadzi również akcje, które mają na celu **kultywowanie pamięci o Warszawie, jej bohaterach oraz ludziach związanych z klubem**. W związku z powyższym w sezonie 2022/2023 Fundacja Legii:

- założyła zrzutkę internetową oraz przeprowadziła aukcję charytatywną, w ramach, których zebrano 40 000zł na wsparcie Związku Powstańców Warszawskich,
- zaprosiła Powstańców Warszawskich na sierpniowy mecz z Piastem Gliwice,
- przeprowadziła akcję sprzątnięcia grobów przed rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego oraz przed 1 listopada, w ramach której młodzi zawodnicy Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa, wraz z przedstawicielami klubu zadbali o pamięć zasłużonych ludzi związanych z historią Legii Warszawa,
- wzięła udział w wizycie w muzeum Powstania Warszawskiego z zawodnikami Akademii Piłkarskiej Legii Warszawa.

17. **Działania wolontariackie** - Od ubiegłego sezonu, Fundacja Legii stara się angażować wolontariat pracowniczy Legii Warszawa oraz partnerów Fundacji Legii do przeprowadzania akcji charytatywnych. Na skutek prowadzonych działań, w sezonie 2022/2023 udało się:

- wesprzeć przeprowadzkę siedziby Stowarzyszenia QZmianom oraz pomóc w remoncie nowego lokalu. W akcję zaangażowani zostali pracownicy Legii Warszawa oraz firmy Medicoer i Fundacji Medicoer.
- odmalować płot w Domu Dziecka nr 16 przy ul. Międzyparkowej 5 w Warszawie, wraz z wolontariuszami z firmy Salesforce oraz pracownikami i wolontariuszami Fundacji Medicoer.

3. Przychody i ich źródła

Przychody Fundacji w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 roku kształtowały się następująco:

A	Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego nieodpłatnej	1.650.580,88
I	Wpływy z 1% (za 2018 rok)	161.607,82
II	Przychody ze źródeł publicznych:	79.075,96
	- z budżetu JST	0,00
III	Przychody ze źródeł prywatnych:	1.409.897,10
B	Przychody z działalności statutowej pożytku publicznego odpłatnej	471,54
C	Przychody z działalności gospodarczej	237.043,35
D	Pozostałe przychody operacyjne	3.063,36
E	Przychody finansowe	203,35
F	<u>OGÓŁEM</u>	<u>1.891.362,48</u>

4. Działalność gospodarcza Fundacji

Statut Fundacji przewiduje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej. Zgodnie z ustawą o fundacjach, organizacja otrzymała na ten cel od Fundatora kwotę 10.000 zł. Jednocześnie dokonała odpowiednich formalności związanych z jej zarejestrowaniem w KRS.

Zgodnie ze statutem Fundacja może prowadzić działalność gospodarczą w następujących płaszczyznach:

- działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z);
- pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji (PKD 73.12.A);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych (PKD 73.12.B);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet) (PKD 73.12.C);
- pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach (PKD 73.12.D);
- pozostała działalność związana ze sportem (PKD 93.19.Z);
- prowadzenie w sposób zorganizowany kursów, obozów i zajęć sportowych oraz rekreacyjnych (PKD 85.51Z);

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2022 do 30.06.2023

- h) działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej (PKD 96.04.Z);
- i) hotele i podobne obiekty zakwaterowania (PKD 55.10.Z);
- j) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z);
- k) działalność obiektów służących poprawie kondycji fizycznej (PKD 93.13.Z);
- l) pozostała usługowa działalność gastronomiczna (PKD 56.29.Z);
- m) obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania (PKD 55.20.Z);
- n) praktyka lekarska ogólna (PKD 86.21.Z);
- o) produkcja gier i zabawek maskotek z logo Fundacji, (PKD 32.40.Z);
- p) sprzedaż hurtowa i detaliczna gier i zabawek, maskotek z logo Fundacji (PKD 47.65.Z);
- q) sprzedaż detaliczna na straganach i targowiskach (PKD 47.89.Z);
- r) pozostała działalność rozrywkowa, gdzie indziej nie sklasyfikowana; imprezy dla dzieci i dorosłych, polegająca na organizowaniu imprez, koncertów, konkursów (PKD 93.29.Z);
- s) działalność związana z grami losowymi i zakładami wzajemnymi (PKD.92.00.Z.);
- t) działalność związana z wydawaniem płyt, kaset, produkcją audycji itp. (PKD 59.20.Z);
- u) sprzedaż detaliczna książek, gazet i artykułów piśmiennych (PKD 47.61.Z, 47.62.Z, 47.63.Z);
- v) sprzedaż detaliczna odzieży (PKD 47.71.Z);
- w) sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego i osobistego (PKD 46.49.Z);
- x) produkcja gotowych artykułów włókienniczych, oprócz odzieży, z wyjątkiem działalności usługowej (PKD 13.95.Z);
- y) produkcja odzieży i dodatków do odzieży z wyjątkiem odzieży skórzanej (PKD 14.49.Z);
- z) produkcja papieru i wyrobów z papieru (PKD 17.12.Z);
- aa) działalność poligraficzna (PKD 18.13.Z);
- bb) produkcja wyrobów pozostała, gdzie indziej nie sklasyfikowana (PKD 36.99.Z).

W okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 Fundacja prowadziła działalność gospodarczą na płaszczyźnie związanej z reklamą i sponsoringiem (np. emisja życzeń podczas meczów, usługi promocyjne dla sponsorów), usług parkingowych oraz świadczenia usług kompleksowych dla Legii Warszawa S.A.

Przychody i koszty z działalności gospodarczej w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 kształtowały się następująco:

D	Przychody z działalności gospodarczej	237.043,35
E	Koszty działalności gospodarczej	19.640,46
F	Zysk brutto na działalności gospodarczej	217.402,89

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, a także statutem Fundacji, uzyskany na tego rodzaju działalności dochód, w całości przeznaczyła/przeznaczy na realizację zadań statutowych.

5. Informacje o poniesionych kosztach

Koszty Fundacji w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 kształtowały się następująco:

A	Koszty realizacji zadań statutowych nieodpłatnych	1.289.445,60
I	Koszty sfinansowane ze źródeł publicznych:	74.865,96
II	Pozostałe koszty statutowe	1.118.514,39
III	Koszty sfinansowane z 1%	96.065,37
B	Koszty realizacji zadań statutowych odpłatnych	483,37
C	Koszty działalności gospodarczej	19.640,46
D	Koszty administracyjne	144.619,15
E	Pozostałe koszty operacyjne	7.469,57
F	Koszty finansowe	26.162,78
	<u>OGÓŁEM</u>	<u>1.487.820,93</u>

6. Dane uzupełniające

a). Informacje o zatrudnieniu

W trakcie okresu od 01.07.2022 do 30.06.2023 w Fundacji zatrudnione były 1,33 osoby na umowę o pracę:

- projekty – 1,33 osób.

Średnie miesięczne zatrudnienie na umowę o pracę wynosiło 1,33 osoby w przeliczeniu na pełne etaty.

W trakcie okresu od 01.07.2022 do 30.06.2023 na rzecz Fundacji zostało wykonanych 9 prac zleconych w następujących obszarach:

- projekty edukacyjne i inne – 9 osób.

Nakłady finansowe związane z zatrudnieniem wykwalifikowanej kadry w okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 przedstawiały się następująco:

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez organizację pracownikom	185.719,36
-zasadnicze	202.309,26
-nagrody i premie	0,00
-inne (ekwiwalent urlop, rezerwa na urlopy- wycofanie odpisu)	-16.589,90
Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez organizację na podstawie umowy cywilno-prawnej	311.744,49

Sprawozdanie z działalności Fundacji Legii za rok obrotowy od 01.07.2022 do 30.06.2023

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie wypłacane członkom organu	0,00
zarządzającego i innych organów organizacji	0,00

Wśród osób zatrudnionych na umowę o pracę nie było osoby zatrudnionej wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej lub wyłącznie działalności odpłatnej.

b). Informacje o majątku i zobowiązaniach

W okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 Fundacja nie udzieliła pożyczek pieniężnych, nie nabyła obligacji i akcji oraz nie nabyła nieruchomości. Organizacja jest fundatorem fundacji prowadzącej zajęcia sportowe dla dzieci. Jednocześnie nie lokowała także swojego kapitału pieniężnego w powszechnie dostępnych instrumentach finansowych.

Na majątek trwały Fundacji w kwocie 625.390,31 zł składały się przede wszystkim: sprzęt i programy komputerowe, urządzenia biurowe, specjalistyczny sprzęt sportowy, inwestycja w obcym środku trwałym – Muzeum, a także fundusz założycielski w Fundacji Legia Soccer School.

Do *aktywów obrotowych* należały środki zgromadzone w kasie i na rachunku bankowym (mBank S.A.) w wysokości 878.191,35 zł oraz zapasy ubrań sportowych i gadżetów Legii w kwocie 65.101,47 zł. Fundacja posiadała także *należności krótkoterminowe* w kwocie 26.140,70 zł.

Na koniec okresu od 01.07.2022 do 30.06.2023 jednostka posiadała *zobowiązanie krótkoterminowe* z tytułu bieżących dostaw i usług w wysokości 4.533,35 zł wobec jednostek powiązanych oraz 153.688,77 zł wobec jednostek pozostałych. Fundacja na dzień bilansowy posiadała zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń w wysokości 12.179,76 zł, uregulowane w całości w kolejnym roku. Pozostałe zobowiązania wyniosły 26.141,19 zł. Zeznanie roczne dotyczące wyniku podatkowego zostało wykazane na formularzu CIT-8.

Konto rozliczeń międzyokresowych zamknęło się saldem 485.040,23 zł

c). Informacje o rozliczeniach i deklaracjach podatkowych

W okresie od 01.07.2022 do 30.06.2023 Fundacja była płatnikiem zarówno podatku VAT jak i podatku dochodowego CIT (od wydatków niestatutowych) oraz składek ZUS i PIT. Wszystkie deklaracje składane były w przewidzianych prawem terminach, a zobowiązania z nich wynikające, regulowane w miarę możliwości na bieżąco.

Na dzień 30.06.2023 r. Fundacja posiada zobowiązania wobec budżetu w wysokości 12.179,76 zł, głównie z tytułu płatności składek ZUS, PIT oraz VAT za czerwiec 2023 r.

Fundacja uregulowała wszystkie swoje zobowiązania z tytułu podatków w kolejnym roku.

7. Informacje o kontrolach

Kontroli skarbowych nie odnotowano.

8. Informacje dodatkowe

Fundacja w okresie sprawozdawczym nie udzieliła pożyczek pieniężnych, nie nabyła akcji, obligacji i innych udziałów w spółkach prawa handlowego. Jednocześnie organizacja nie weszła w posiadanie nieruchomości.

Anna Mioduska
Prezes Zarządu

Magdalena Pelczyńska-Korzun
Członek Zarządu

Warszawa, dnia 16 września 2023 r.